SECRETARIA DE GOVERNO MUNICIPAL

Edital de Concorrência: EC/009/2023/SGM-SEDP.

Processo Administrativo: 6011.2022/0002235-6.

Interessados: PMSP, SGM, SGM/SEDP, SME.

Objeto: Parceria Público-Privada (PPP) na modalidade de concessão administra va para a implantação,
manutenção e conservação de Centros Educacionais Unificados (CEUs) na Cidade de São Paulo - 2º
Lote.

Assunto: Homologação, Adjudicação e Convocação para Assinatura.

DESPACHO

I. Em face dos elementos que instruem o presente, notadamente a Ata de Deliberação da Comissão
Especial de Licitação (doc. SEI! 104401472), HOMOLOGAMOS o procedimento licitatório, na modalidade
Concorrência Pública, que tem por objeto a Parceria Público-Privada (PPP) na modalidade de concessão
administra va para a implantação, manutenção e conservação de Centros Educacionais Unificados
(CEUs) na Cidade de São Paulo - 2º Lote;

II. ADJUDICAMOS o objeto licitado ao CONSÓRCIO NOVOS CEUs 2, composto pelas empresas: EPO
Par cipações LTDA (líder), inscrita no CNPJ sob o nº 15.367.492/0001-25 e GSA - Gestão da Propriedade
Imobiliária e Incorporação LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 23.340.053/0001-57, pelo menor valor de
contraprestação mensal máxima a ser paga pelo Poder Concedente no montante de R$ 5.296.380,24
(cinco milhões, duzentos e noventa e seis mil, trezentos e oitenta reais e vinte e quatro centavos);

III. CONVOCAMOS, nos termos do Item 21.2 do Edital da Concorrência em epígrafe, a adjudicatária
CONSÓRCIO NOVOS CEUs 2 para a assinatura do CONTRATO no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da
publicação do respectivo ato no Diário Oficial da Cidade de São Paulo; e

IV. Publique-se.

Clodoaldo Pelissioni
Secretário do Governo Municipal Substituto
Em 10/06/2024, às 10:22.

Fernando Padula Novaes
Secretário(a) Municipal de Educação
Em 10/06/2024, às 12:18.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 104451394 e o código CRC DB969FC2.

Referência: Processo nº 6011.2022/0002235-6 SEI nº 104451394

Atos do Executivo nº 939370
Disponibilização: 11/06/2024
Publicação: 11/06/2024

Despacho Autorizatório 104451394         SEI 6011.2022/0002235-6 / pg. 1

	Despacho Autorizatório 104451394